
 

 

                                                      

 

 

 

 

 

                                                    CPIA – TERAMO 
                                             Centro Provinciale per l’ Istruzione degli Adulti 

                                                                         Via Poliseo De Angelis, 28  

                                                      64046   MONTORIO AL VOMANO (TE) 

                                               COD. MECC. TEMM06000G  Cod. Fisc.: 92050540670           

                                                        tel. 0861/591552  e-mail : temm06000g@istruzione.it 

sito web: www.cpiateramo.altervista.org 

 

Prot. n. 1004/U 

Montorio al Vomano, 30/04/2019  

Agli atti 

Al sito web 

                                                           

                                                          

Oggetto: Nomina Commissione tecnica interna per la valutazione delle candidature interne ai fini 

dell’individuazione di personale ATA di supporto per lo svolgimento dei moduli del Progetto PON “Rientri 

in formazione” 10.3.1B - FSE PON - AB 2017-2 
 
                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

- Visto l’Avviso pubblico 2165 del 24/02/2017 Asse I – Istruzione – Obbiettivo specifico 10.3.1B “ 

Percorsi per il potenziamento delle competenze di  adulti e giovani adulti iscritti presso i Centri 

Provinciali istruzione adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie ” 

- Vista la lettera di autorizzazione del 05/12/2017  Prot. n. AOODGEFID/37788 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV – con la quale il progetto presentato da 

codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del 

Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID\0037642 del 29-11-2017, è stato 

formalmente autorizzato;  

- Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

- Visto  il Regolamento di Istituto che fissa i criteri di selezione degli Esperti e dei Tutor, nonché i 

massimali retributivi;  

- Visto il Progetto “Rientri in formazione” 10.3.1B-FSEPON-AB2017-2, presentato dal CPIA Teramo 

e autorizzato per l’attuazione;   

- Rilevata la necessità di reperire tra il personale interno all'Amministrazione una o più figure di 

supporto per lo svolgimento dell’attività di formazione nell’ambito del progetto “PON - FSE "Per la 

scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. - Azione 10.3.1 "percorsi per 

adulti e giovani adulti” prot. 2165 del 24/02/2017 per l’espletamento dei suddetti moduli 

- Visto l’Avviso interno per l’individuazione di collaboratori scolastici interni per lo svolgimento del 

modulo “Nella rete 3” del Progetto PON “Rientri in formazione” 10.3.1B - FSE PON - AB 2017-2, 

pubblicato in data 16/04/2019, prot. N. 937/U; 

- Visto l’Avviso interno per l’individuazione di un assistente amministrativo interno per il supporto 

allo svolgimento del Progetto PON “Rientri in formazione” 10.3.1B - FSE PON - AB 2017-2, 

pubblicato in data 19/04/2019, prot. N. 962/U; 

 

mailto:temm06000g@istruzione.it


- Tenuto conto delle specifiche competenze possedute dalle persone designate; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

                                                            

Art. 2 

 

La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute relativamente agli Avvisi  in oggetto è così 

composta: 

- Dott. Pierluigi Bandiera, Dirigente Scolastico, che assumerà le funzioni di Presidente della 

Commissione; 

- Dott.ssa  Diana Di Giacobbe, DSGA di Istituto; 

- Sig.ra  Liliana Di Giangiacomo, assistente amministrativo, che assumerà le funzioni di Segretario 

della Commissione; 

-  

 

Art. 3 

 

Alla commissione sono attribuiti i seguenti compiti: 

- verifica della corretta presentazione delle istanze secondo le modalità previste dagli Avvisi 

- valutazione delle domande pervenute con i relativi curricula secondo i parametri presenti negli 

Avvisi; 

- predisposizione di una graduatoria di merito delle domande di partecipazione valutate; 

 

                                                                           Art. 4  

 

La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. La Commissione non può 

funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. La Commissione 

verbalizza tutte le operazioni.  

                                                                           Art. 5 

 

La Commissione rimane in carica sino al termine delle attività necessarie per l’individuazione di personale 

ATA di supporto  per  lo svolgimento dei moduli del Progetto PON “Rientri in formazione” 10.3.1B - FSE 

PON - AB 2017-2. 

 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                            (Dott. Pierluigi BANDIERA) 
                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                             dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

  


